
Uchwała Nr LIII/366/2022
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 17 listopada 2022 roku

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna do wymiaru podatku leśnego na2023 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.),art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 20 października 2022 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna,
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy
kwartały 2022r. będącej podstawą do ustalenia podatku leśnego na rok podatkowy 2023 (M.P.
z 2022 poz. 996)

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

$1

Średnią cenę sprzedaży drewna ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 20 października 2022r. (M.P. z 2022 poz. 996) przyjmowaną za
podstawę do ustalenia podatku leśnego na obszarze miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą
na 2023 rok obniża się z kwoty 323,18 zł za Lm 3 do kwoty 295,46 zł za 1 m*.

$2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad
Pilicą.

$3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

ICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

mgr Tor ix jetrucha



RADA MIEJSKA
26-420 Nowe Miasto n. Pilicą

L 8 w. 31
tel. (0-48] 674108

Uzasadnienie
do Uchwały Nr LIII/366/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 17 listopada 2022

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna do wymiaru podatku leśnego na2023 rok.

Podwyżka stawki podatku leśnego powinna być dostosowywana do wzrastającego co roku
wskaźnika inflacji. Uzasadnione to jest koniecznością pokrycia rosnących kosztów
funkcjonowania samorządu, nowych obowiązków nałożonych ustawowo w zakresie oświaty
wzrostem minimalnego wynagrodzenia oraz kosztów pracy.


